
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z 1. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 21.10.2022 

 
1. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 21.10.2022 v 09.28 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 6 členů. 
 
Omluveni: Mgr. Martina Dušková, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 6 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Jan Dekický. Měli bychom si schválit program dnešní schůze, s tím, že na 
programu máme celkem 25 písemných materiálů a 4 přínosy. Ptám se, zdali má někdo nějaké další 
návrhy či připomínky k programu? Pokud tak tomu není, tak poprosím, abychom si schválili 
program dnešního jednání.   
 
Hlasování: 6-0-0 
 
Program 1. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Stavba „ACR 202113371_OSERS“ - zřízení budoucí služebnosti 17 

2 Stavba „Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – připojení do 
optické sítě“ - zřízení budoucí služebnosti 17 

3 Stavba elektronického komunikačního vedení v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

4 Stavba elektronického komunikačního vedení v rámci stavby "VDF - B2B 
Ostrava LT CUBE 2" v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

5 Stavba „K PO – PS 15a (050658) Výměna potrubí SRT-TUV-
205+190+45m“ 17 

6 Stavba "Ostrava 3609/1 SMO, NNk" - zřízení služebnosti 17 
7 Stavba "Ostrava 4423/1 SMO, NNk" - zřízení služebnosti 17 

8 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Aleše 
Hrdličky 1626/4, 1627/6, 1628/8 Poruba, 70800 Ostrava“ 17 

9 Záměr pronajmout část pozemku p.č. 3654/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

10 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 
Materiál 
zvláštní 

povahy 11 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0749 ze dne 15. 3. 2022, jejímž 
předmětem je realizace stavby s názvem "Revitalizace vnitrobloku náměstí 
Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-Porubě – II. a III. etapa" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 12 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, jejímž 
předmětem je realizace stavby s názvem "Úprava veřejného prostoru náměstí 
Družby v Ostravě-Porubě – etapa A2" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 13 

Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského obvodu Poruba 
v období od 01/2023 do 12/2023 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 14 

Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského obvodu Poruba 
v období od 01/2023 do 12/2025 - zrušení zadávacího řízení 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

15 
Smlouva o vypořádání závazků s Vodafone Czech Republic a.s. (k Dohodě 
o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě č. 2022/12/0307) 

04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 16 
Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-MOb Poruba 04.2 

17 Doporučení Magistrátu města Ostravy k uzavření nájemních smluv o nájmu 
bytu 12 

18 Předání do majetku statutárního města Ostravy vodních děl vybudovaných v 
rámci stavby "Zázemí pro VPP v Ostravě-Porubě" 12 

19 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 12 

20 Žádost o ukončení nájmu bytu v ulici Ukrajinská dohodou 12 

21 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 10 

22 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

23 Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., Havlíčkovo náměstí 06.2 
24 Uzavření smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst s VŠB-TUO 06.1 
25 Návrh rozpočtových úprav 08 

Přínos 
zvláštní 

povahy 1 

Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a střední školy 
zřizovaných statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 10 

Přínos 2 

Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba do Integrovaného regionálního 
operačního programu spravovaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR s 
názvem 23. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) 

10 

Přínos 3 Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 04.1 

Přínos 4 Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 01 

 
Materiál č. 1 - Stavba „ACR 202113371_OSERS“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 2 - Stavba „Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – připojení do optické 
sítě“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 3 - Stavba elektronického komunikačního vedení v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 4 - Stavba elektronického komunikačního vedení v rámci stavby "VDF - B2B 
Ostrava LT CUBE 2" v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 4/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 5 - Stavba „K PO – PS 15a (050658) Výměna potrubí SRT-TUV-205+190+45m“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 5/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava 3609/1 SMO, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 6/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava 4423/1 SMO, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 7/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 8 - Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Aleše Hrdličky 
1626/4, 1627/6, 1628/8 Poruba, 70800 Ostrava“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 8/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 9 - Záměr pronajmout část pozemku p.č. 3654/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 9/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 10 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 10/RMOb2226/1 
 
Materiál zvláštní povahy č. 11 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0749 ze dne 15. 3. 
2022, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem "Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana 
Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-Porubě – II. a III. etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 11/RMOb2226/1 
 
Materiál zvláštní povahy č. 12 - Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 
2021, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem "Úprava veřejného prostoru náměstí 
Družby v Ostravě-Porubě – etapa A2" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 12/RMOb2226/1 
 
Materiál zvláštní povahy č. 13 - Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 
obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2023 
 
Mgr. Petra Brodová, MPA – doplnění důvodové zprávy – členové komise 
 
4. Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA  (náhradník – Mgr. Petra Brodová, MPA) 
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 13/RMOb2226/1 
 
Materiál zvláštní povahy č. 14 - Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 
obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2025 - zrušení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 14/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 15 - Smlouva o vypořádání závazků s Vodafone Czech Republic a.s. (k Dohodě o 
provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě č. 2022/12/0307) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 15/RMOb2226/1 
 
Materiál zvláštní povahy č. 16 - Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-
MOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 16/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 17 - Doporučení Magistrátu města Ostravy k uzavření nájemních smluv o nájmu 
bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní, navrhuji hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 17/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 18 - Předání do majetku statutárního města Ostravy vodních děl vybudovaných v 
rámci stavby "Zázemí pro VPP v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 18/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 19 - Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
 
p. Dekický Jan – navrhuji doplnění bodu 3) usnesení …nájemné za 1m2 započitatelné podlahové 
plochy se stanovuje ve výši 85,- Kč/měsíc. 
 
Úplné znění bodu 3) usnesení:  
 
3) rozhodla 
  

o výši nájemného při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, v rámci projektu “Rozvoj sociálního 
bydlení ve městě Ostrava” takto: 

nájemné za 1m2 započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 85,- Kč/měsíc 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 19/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 20 - Žádost o ukončení nájmu bytu v ulici Ukrajinská dohodou 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 20/RMOb2226/1 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 21 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 22 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 22/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 23 - Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., Havlíčkovo náměstí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 23/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 24 - Uzavření smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst s VŠB-TUO 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24/RMOb2226/1 
 
Materiál č. 25 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 25/RMOb2226/1 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a 
střední školy zřizovaných statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 26/RMOb2226/1 
 
Přínos č. 2 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba do Integrovaného regionálního operačního programu 
spravovaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR s názvem 23. výzva IROP - Základní školy 
- SC 4.1 (MRR) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 27/RMOb2226/1 
 
Přínos č. 3 - Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 28/RMOb2226/1 
 
Přínos č. 4 - Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 6-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 29/RMOb2226/1 
 
1. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9.43 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 21.10.2022 
 
 
Zapsala: Renáta Starečková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.                Jan Dekický  
                               starostka                                                             místostarosta 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 1. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro členy 

Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 
 
 


